
Polom
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.058988N, 16.305876E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 468 ha

Počet obyvatel: 148 PSČ: 517 41

Adresa URL: www.polom.cz

Památky a zajímavosti Polom
V návsi stojí kaple, zasvěcená mučedníkům Janu a Pavlu, patronům počasí, která byla postavena roku
1756 a povoleno v ní sloužitidvě mše sváté ročně v současné době 1 mše na místní pouť o
poslední neděli měsíce června (neděli po svátku Jana a Pavla).V roce 1846 byla kaple sv. Jana a Pavla
nákladem 300 zl. opravena.Další oprava byla provedena na náklady obce r. 1933-35.V roce 1934 byl péčí
místních spolků pozůstalých v obci postaven před kaplí sv. Jana a Pavla pěkný pomník padlým v letech
1914 -1918.Naproti kapli v návsi je památný kříž s nápisem A 1793,1899, opr. 1927, naposledy opraven r.
1994.Před bývalými statky čp. 1 a čp. 2 je postavena na podstavci socha Panny Marie s nápisem: Ku cti a
chvále Boží dali postaviti Václav a Anna Hylákovi r. 1876, opr. 1927 a 1994. 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10595/polom/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 11:03:22


